
 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                  sēdes protokols Nr. 10, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.238 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Torņa iela 3 - 35, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

Izskatot dzīvokļa īrnieka 27.04.2023. ierosinājumu par dzīvokļa īpašuma Torņa iela 3 - 

35, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

10.05.2023. ar Nr. ANP/1-24/23/407,  

pamatojoties uz Civillikuma 927. pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu un 

otro daļu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 8. panta trešo daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta ceturto daļu, 

 

1. Sagatavot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Torņa ielā 3-35, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kopējo platību 31,8 m² un ar to saistītām 

kopīpašuma 298/14868 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas. 

 

2. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu Torņa ielā 3-35, Alūksnē, 

Alūksnes novadā, pārdodot par brīvu cenu dzīvokļa īrniekam.  

 

3. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un dzīvokļa īpašuma atsavināšanu veikt Īpašumu 

atsavināšanas komisijai. 
 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                  sēdes protokols Nr. 10, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.239 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Kārklu iela 1, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un ņemot vērā Attīstības komitejas 21.08.2023. lēmumu (protokols Nr.8, 1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Kārklu iela 1, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 034 0013, kas sastāv no 

zemesgabala 7639 m² platībā. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv.  

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju (vārds, 

uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums) 
 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                  sēdes protokols Nr. 10, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.240 

 

 Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā dzīvokļa īpašumam Nr. [..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

75. panta ceturto daļu, 05.08.1992. vienošanos starp [..] par dzīvokļa [..], Alūksnes novadā 

pirkšanu, 18.10.2021. mantojuma apliecību, reģistrētu aktu un apliecinājumu reģistrā ar 

Nr. 2541, un 

ņemot vērā [..] 22.08.2023. iesniegumu, kas 23.08.2023. saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/691 par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,  

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], personas kods [..], zemesgabala [..], Alūksnes novadā, 

īpašuma kadastra Nr. [..], pie dzīvokļa īpašuma Nr. [..] piederošās kopīpašuma 434/5191 

domājamās daļas. 

 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 434/5191 domājamo daļu nodošanu bez atlīdzības 

[..] īpašumā noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                  sēdes protokols Nr. 10, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.241 

 

Par lauksaimniecības zemes apmežošanu 

 

Izskatot jautājumu par lauksaimniecības zemes apmežošanu nekustamā īpašuma 

“Lielāsala”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 

3676 009 0063 un 3676 009 0025, konstatēts: 

 

[1.] Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “PATA” (turpmāk – Iesniedzēja) 2023. gada 22. martā 

vērsās Alūksnes novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) ar iesniegumu (saņemts pašvaldībā 

2023. gada 23. martā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-40/23/1080), kurā lūdza sniegt izziņu par 

lauksaimniecības zemes apmežošanas atbilstību Alūksnes novada pašvaldības domes 

2015. gada 27. augusta saistošajiem noteikumiem Nr.14/2015 “Alūksnes novada teritorijas 

plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” (turpmāk – Teritorijas plānojums) nekustamā īpašuma “Lielāsala”, Mārkalnes pagastā, 

Alūksnes novadā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 3676 009 0063 un 3676 009 0025 

(turpmāk – Īpašums). Īpašuma zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 3676 009 0063 un 

3676 009 0025, plānotā apmežošanas platība ir attiecīgi 6 hektāri un 4,1 hektāri, kas saskaņā ar 

pašvaldības rīcībā esošajiem Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmas datiem 

ir visa lauksaimniecībā izmantojamā zeme šajās zemes vienībās. 

 

[2.] 2023. gada 4. aprīlī ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora lēmumu Nr. ANP/1-

40/23/646 (turpmāk – Lēmums) lauksaimniecības zemes apmežošana Īpašumā nav atļauta. 

 

[3.] Pašvaldībā 2023. gada 31. jūlijā saņemts un ar Nr. ANP/1-40/23/2703 reģistrēts 

Iesniedzējas 28.07.2023. Apstrīdēšanas iesniegums, kurā Alūksnes novada pašvaldības domei 

lūgts: 

1. atcelt Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 2023. gada 4. aprīļa lēmumu 

Nr. ANP/1-40/23/646 “Par lauksaimniecības zemes apmežošanu”; 

2. izdot labvēlīgu administratīvo aktu, ar kuru tiktu atļauts Iesniedzējai apmežot īpašumā 

“Lielāsala”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 3676 009 0063 un 3676 009 0025. 

 

[4.] Saskaņā ar Teritorijas plānojumu, Mārkalnes pagasta teritorijas funkcionālā zonējuma karti, 

īpašuma “Lielāsala”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, kadastra Nr. 3676 009 0063 sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 3676 009 0063 un 3676 009 0025, atrodas 

Lauksaimniecības (L) un Mežu (M) teritorijas funkcionālajās zonās ārpus ciema teritorijas. 

 



[5.] 2018. gada 28. decembrī Pašvaldībā tika saņemts Iesniedzējas iesniegums (reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-40/18/5061) par darījumiem ar lauksaimniecības zemi, kurā lūgta Pašvaldības 

piekrišana lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā (pielikumā). Iesniedzēja iesniegumā 

norādījusi, ka īpašumā “Lielāsala”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, zemes turpmākās 

izmantošanas mērķis: lauksaimniecības zeme tiks izmantota lauksaimniecībā. Tāpat 

iesniegumā ietverts apliecinājums atbilstībai likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28.1 panta pirmās daļas 2. punkta a), b), c), un d) apakšpunkta nosacījumiem. Iesniedzēja arī 

apliecinājusi, ka zemes izmantošanu lauksaimnieciskajā darbībā uzsāks gada laikā pēc tās 

iegādes un nodrošinās arī turpmāk. 

 

[6.] Alūksnes novada pašvaldības Zemes lietu komisija 2019. gada 7. janvārī pieņēma lēmumu 

Nr. ZK/1-8.11/19/10 “Izziņa par piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā” (sēdes 

protokols Nr. 1, 10. punkts) (pielikumā), ar kuru Iesniedzējai tika atļauts iegūt īpašumā 

nekustamo īpašumu “Lielāsala”, kadastra Nr. 3676 009 0063, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā. Lēmumā norādīts, ka zemes turpmākās izmantošanas mērķis – lauksaimniecība. 

 

[7.] Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 308 “Meža atjaunošanas, meža 

ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi” 3.1. apakšpunktā noteikts, ka mežu var ieaudzēt, 

ja meža ieaudzēšana nav pretrunā ar teritorijas attīstības plānošanas dokumentos noteiktajām 

prasībām. Ja minētajos dokumentos meža ieaudzēšana nav tieši norādīta, plānotās meža 

ieaudzēšanas atbilstību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem nosaka vietējā pašvaldība, 

izņemot gadījumu, ja mežaudze atbilst Meža likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktā 

noteiktajiem kritērijiem. 

 

[8.] Teritorijas plānojuma 273.4. apakšpunktā ir noteiks, ka lauksaimniecības zemes 

apmežošana nav atļauta, ja lauksaimniecības zeme iegūta likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.1 panta kārtībā. 

[9.] Iesniedzējas Apstrīdēšanas iesnieguma 2.13. punktā norādīts, ka saskaņā ar Valsts zemes 

dienesta datu portāla www.kadastrs.lv tematiskajās kartēs pieejamo informāciju, 

lauksaimniecības zemes vidējais kvalitatīvais novērtējums zemes vienībā, ar kadastra 

apzīmējumu 3676 009 0063 ir 27 balles, taču zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

3676 0090025 ir 30 balles. Zemes pārvaldības likuma 4. pants nosaka, ka ierobežojumu zemes 

sadrumstalošanai un zemes lietošanas kategorijas maiņai var noteikt tām zemes vienībām, kuru 

kvalitatīvais novērtējums pārsniedz 45 balles. Taču konkrētajā situācijā šāds ierobežojums ir 

noteikts zemes vienībām, kuras saskaņā ar normatīvajiem tiesību aktiem atzīstamas par 

mazvērtīgām lauksaimniecības zemēm, tādējādi ierobežojot Iesniedzējas tiesības. 

[10.] Zemes pārvaldības likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts, ka pašvaldība 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes un meža zemes lietošanas kategorijas maiņai prioritāri 

paredz teritorijas ar zemāko zemes kvalitātes novērtējumu un teritorijas, kas novietojama un 

konfigurācijas dēļ nav piemērotas izmantošanai lauksaimniecībā vai mežsaimniecībā. 

Alūksnes novada teritorijā vēsturiski ir izveidojusies un pārsvarā dominē lauku ainava ar jauktu 

(mozaīkveida) zemes lietojumu (meži, lauksaimniecības zemes, ūdeņi, purvi, apbūves zemes), 

un saskaņā ar teritorijas attīstības plānošanas dokumenta “Alūksnes novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija 2012.-2030. gadam” Telpiskās attīstības vadlīnijām, lauksaimniecības 

zemēs jāsaglabā tradicionālo lauku sētu ainavu un izbūves princips, vienlaikus paredzot 

iespējas izvietot lauku videi raksturīgos ražošanas objektus, un teritorijas apmežošanai nosakot 

mazvērtīgajās lauksaimniecības zemēs ar zemes kvalitātes novērtējumu mazāku par 25 ballēm. 

https://likumi.lv/ta/id/2825
https://likumi.lv/ta/id/2825#p3
https://likumi.lv/ta/id/247349#p2
http://www.kadastrs.lv/


[11.] Iesniedzējas Apstrīdēšanas iesnieguma 2.14. punktā norādīts, ka Pašvaldība ar 2023. gada 

27. februāra lēmumu Nr. ANP/1-40/23/410 nekustamajā īpašumā “Jaki”, Alsviķu pagastā, 

Alūksnes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3642 009 0037 atļāvusi veikt zemes 

apmežošanu. Turpretim konkrētajā situācijā ar Lēmumu Īpašumā nav atļāvusi veikt 

apmežošanu. Tādējādi Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektors, pieņemot Lēmumu, nav 

ievērojis APL 6. pantā minēto vienlīdzības principu, pastāvot vienādiem faktiskajiem un 

tiesiskajiem lietas apstākļiem, iestāde un tiesa pieņem vienādus lēmumus. 

[12.] Pašvaldība norāda, ka saskaņā ar Valsts Zemes dienesta datu portāla www.kadastrs.lv 

tematiskajās kartēs pieejamo informāciju, lauksaimniecības zemes vidējais kvalitatīvais 

novērtējums zemes vienībā īpašumā “Jaki”, ar kadastra apzīmējumu 3642 009 0037 ir 21 balle, 

bet īpašuma “Lielāsala” zemes vienībās, ar kadastra apzīmējumiem 3676 009 0063 un 3676 009 

0025 – attiecīgi 27 balles un 30 balles. Savukārt platība, ko Iesniedzēja vēlējās apmežot īpašuma 

“Jaki” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3642 009 0037, ir aptuveni 2,5 ha, bet īpašuma 

“Lielāsala” zemes vienībās, ar kadastra apzīmējumiem 3676 009 0063 un 3676 009 0025, kopā 

aptuveni 10,1 ha jeb četrreiz lielāku teritoriju nekā īpašumā “Jaki”. Turklāt, nekustamā īpašuma 

“Jaki” lietošanas mērķis ir – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

Tādēļ Iesniedzējas arguments par vienādiem faktiskajiem un tiesiskajiem lietas apstākļiem nav 

pamatots. 

[13.] Iesniedzēja Lēmuma apstrīdēšanas iesnieguma 2.21. punktā ir norādījusi, ka meža 

ieaudzēšana netiks veikta teritorijā, kas saskaņā ar normatīvajiem tiesību aktiem atzīstama par 

īpaši aizsargājamo biotopu. Savukārt Iesniedzējas 2023. gada 22. marta iesniegumā (reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-40/23/1080), kurā Alūksnes novada pašvaldībai lūgts sniegt izziņu par 

lauksaimniecības zemes apmežošanu, apmežošanai norādīta visa lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes platība zemes vienībā, ar kadastra apzīmējumu 3676 009 0063, neizdalot 

šo biotopu platību. Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 308 “Meža 

atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi” 3.3. apakšpunktā noteikts, ka 

mežu var ieaudzēt sējot vai stādot – teritorijās, kas nav normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

reģistrētas Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā valsts reģistrā kā īpaši aizsargājami 

biotopi vai īpaši aizsargājamo sugu dzīvotnes. 

[14.] Iesniedzējas Apstrīdēšanas iesnieguma 2.22. punktā norādīts, ka (turpmāk – citēts no 

Lēmuma), “saskaņā ar Teritorijas plānojuma 237.2 apakšpunktu, lauksaimniecības zemes 

apmežošana nav atļauta lauksaimniecības zemēs, kurās lauksaimniecības zemesgabala kopējā 

vienlaidus platība (neņemot vērā zemes vienību robežas) ir lielāka par 10 – 15 ha (katru 

gadījumu izvērtējot atsevišķi)”. Taču Iesniedzēja vērš uzmanību, ka Pašvaldības 

izpilddirektors konkrētajā situācijā nav iedziļinājies, kā arī to nav izvērtējis atsevišķi, bet gan 

sniedzis tikai formālu atbildi uz Iesniedzējas iesniegumu. 

 

[15.] Pašvaldība norāda, ka zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3676 009 0025 plānotā 

apmežojamā platība ir 4,1 ha. Zemes īpašumā ar ko tas robežojas, kadastra apzīmējums 3676 

009 0013, lauksaimniecībā izmantojamā zemes platība ir 16,8 ha, līdz ar to kopējā 

lauksaimniecības zemes vienlaidus platība pārsniedz 20 ha. Iesniedzējas apgalvojums, ka 

Pašvaldība nav iedziļinājusies, gadījumu nav izvērtējusi atsevišķi, bet sniegusi tikai formālu 

atbildi uz Iesniedzējas iesniegumu, nav pamatots. 

 

[16.] Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 3676 009 0063 un 3676 009 0025 ir 

nodrošināta piekļuve, jo tās robežojas ar pašvaldības ceļu. Līdz ar to, šajā gadījumā neizpildās 

http://www.kadastrs.lv/


arī Teritorijas plānojuma 274.1. apakšpunkts, kas nosaka, ka lauksaimniecības zemju 

apmežošana atļauta, ja zemesgabals atrodas atsevišķi no citiem lauksaimniecības zemes 

nogabaliem, tam nav tiešas piekļuves pašvaldības/valsts autoceļam vai to nenodrošina servitūta 

ceļš, vai tam ir apgrūtināta piekļuve. 

[17.] Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada 21. augusta Attīstības komitejas sēdē 

videotiešsaistē tika uzklausīts SIA “PATA” viedoklis un argumenti šajā lietā. SIA “PATA” 

pārstāvju sēdē minētais faktiski atspoguļo Apstrīdēšanas iesniegumā norādīto. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 

Nr. 308 “Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi” 3.1. un 

3.3. apakšpunktu, Teritorijas plānojuma 273.2; 273.4 un 273.5 apakšpunktiem, 

 

Atstāt negrozītu Pašvaldības izpilddirektora 2023. gada 4. aprīļa lēmumu Nr. ANP/1-

40/23/646. 

 

Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots Adresātam. Atbilstoši Paziņošanas likumam, 

lēmums Adresātam tiek nosūtīts ar elektroniskā pasta starpniecību, izmantojot drošu 

elektronisko parakstu un uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Voldemāra Baloža ielā 13A, 

Valmierā, LV-4201, viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                  sēdes protokols Nr. 10, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.242 

 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Izskatot Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, reģistrācijas numurs 90001739473, 

juridiskā adrese Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1442 (turpmāk – LIAA), ierosinājumu, kas saņemts un 

reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 14.08.2023. ar Nr. ANP/1-41/23/2866, par sadarbību 

Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, 

tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai”  (turpmāk – Pasākums)  īstenošanai,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, 73. panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, 5. panta trešo, trešo prim,  

ceturto, un sesto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61. panta otro daļu,  

1. No 2024. gada 1.janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim nodot LIAA nedzīvojamās 

telpas 10,5 m2, 12,8 m2 un 17,1 m2 platībā (telpas nekustamā īpašuma tehniskās 

inventarizācijas lietā Nr.31, Nr. 32 un Nr.33), kas atrodas pašvaldības nekustamajā 

īpašumā Brūža ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā, kadastra apzīmējums 3601 015 2601 

001, atlikusī bilances vērtība uz 01.08.2023. 7 938,30 EUR.  

2. Noslēgt patapinājuma līgumu par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā, ar mērķi - 

LIAA biznesa inkubatoru darbības nodrošināšanai pirmsinkubācijas un inkubācijas 

atbalsta sniegšanai Alūksnē Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 

1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai”  īstenošanas 

ietvaros. 

3. Noteikt lēmuma 1. punktā minēto telpu lietošanas izmaksas, ja LIAA nekustamā 

īpašuma objektu lietotu par maksu, ņemot vērā Ministru kabineta 2018. gada 

20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

3. nodaļā noteikto nomas maksas noteikšanas metodiku – 4,64 EUR par vienu telpas 

kvadrātmetru mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (izmaksās neietilpst 

maksa par elektroenerģijas izmantošanu, ūdeni un kanalizāciju, apkuri, atkritumu 

izvešanu, apsardzi, ugunsdrošības signalizāciju, nekustamā īpašuma nodoklis). 

4. Noteikt, ja LIAA pārtrauc veikt funkcijas (biznesa inkubatora darbības nodrošināšanu), 

nekustamajā īpašumā Brūža ielā 1, Alūksnē  pirms noteiktā termiņa, nekustamais 

īpašums jāatgriež Alūksnes novada pašvaldībai. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                  sēdes protokols Nr. 10, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.243 

 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā zinātniskā pētījuma veikšanai 

 

Izskatot Latvijas Universitātes Klīniskās un profilaktiskās medicīnas institūta, 

reģistrācijas numurs 90000076669, juridiskā adrese Gaiļezera ielā 1, Vidzemes priekšpilsētā, 

Rīgā, LV-1079 (turpmāk – LU), iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 22.08.2023. ar Nr. ANP/1-35/23/2968, par telpu nodrošinājumu LU zinātniskā 

pētījuma veikšanai,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  5. panta trešo, trešo prim 

un sesto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta trešo daļu,  

 

1. No 2023. gada 1. septembra līdz 2023. gada 30. decembrim nodot LU nedzīvojamās 

telpas 10,5 m2, 12,8 m2 un 17,1 m2 platībā (telpas nekustamā īpašuma tehniskās 

inventarizācijas lietā Nr. 31, Nr. 32 un Nr. 33), kas atrodas pašvaldības nekustamajā 

īpašumā Brūža ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā, kadastra apzīmējums 3601 015 2601 

001, atlikusī bilances vērtība uz 01.08.2023. 7 938,30 EUR.  

2. Noslēgt patapinājuma līgumu par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā, ar mērķi - LU 

zinātniskā pētījuma GISTAR “Daudzcentru randomizēts pētījums kuņģa vēža izraisītās 

mirstības samazināšanai, veicot H.pylori eradikāciju un pepsinogēna noteikšanu” 

īstenošanas ietvaros. 

3. Noteikt lēmuma 2. punktā minēto telpu lietošanas izmaksas, ja LU nekustamā īpašuma 

objektu lietotu par maksu, ņemot vērā Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļā 

noteikto nomas maksas noteikšanas metodiku – 4,64 EUR par vienu telpas 

kvadrātmetru mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (izmaksās neietilpst 

maksa par elektroenerģijas izmantošanu, ūdeni un kanalizāciju, apkuri, atkritumu 

izvešanu, apsardzi, ugunsdrošības signalizāciju, nekustamā īpašuma nodoklis). 

4. Noteikt, ja LU pārtrauc zinātniskā pētījuma veikšanu, nekustamajā īpašumā Brūža ielā 

1, Alūksnē, pirms noteiktā termiņa, nekustamais īpašums jāatgriež Alūksnes novada 

pašvaldībai. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                  sēdes protokols Nr. 10, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.244 

 

Par telpas Dārza ielā 11, Alūksnē nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
 

Izskatot biedrības “Alūksnes Invalīdu biedrība”, reģistrācijas numurs 40008093244, 

juridiskā adrese Dārza iela 8A, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, turpmāk - Biedrība, 

iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 11.08.2023. ar 

Nr. ANP/1-41/23/2846, 

 pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5., 6. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, 73. panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 4.¹ punktu, trešo, ceturto un piekto daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 4.1. apakšpunktu, 5. punktu, 6.4. apakšpunktu, 12., 13. punktu, 

 

1. Ar mērķi veicināt un uzlabot integrēšanos sabiedrībā personām ar invaliditāti, sniegt 

iespēju uzlabot un saglabāt fizisko, garīgo veselību, kā arī atbalstīt un iesaistīt dažādos 

sabiedrībā notiekošos procesos un aktivitātēs, nodot Biedrībai bezatlīdzības lietošanā uz 

tās sabiedriskā labuma organizācijas statusa laiku, bet ne ilgāk, kā uz 10 (desmit) 

gadiem, nedzīvojamo telpu 10,5 m² platībā (telpas nekustamā īpašuma tehniskās 

inventarizācijas lietā darba zāle), kas atrodas pašvaldības nekustamajā īpašumā Dārza 

ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, kadastra apzīmējums 3601 026 4104 002, atlikusī 

vērtība uz 01.08.2023. 526,36 EUR.  

2. Līgumā, citastarp paredzēt: 

2.1. nekustamā īpašuma objekta stāvokli, saskaņā ar nodošanas – pieņemšanas aktu; 

2.2. nekustamā īpašuma nodošanu atpakaļ gadījumā, kad Biedrība zaudē sabiedriskā 

labuma organizācijas statusu vai netiek nodrošināts tā izmantošanas mērķis; 

2.3. nosacījumu, ka līgums izbeidzams pirms termiņa, ja lietošanā nodotais nekustamais 

īpašums nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai vai tas tiek atsavināts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 



Satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                  sēdes protokols Nr. 10, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.245 

 

Par pārvaldīšanas tiesību nodošanu  

 

Izskatot dzīvojamās mājas Pils ielā 76, Alūksnē, Alūksnes novadā dzīvokļu īpašnieku 

pilnvarotās personas [..] 31.07.2023. iesniegumu par pārvaldīšanas tiesību nodošanu, kas 

saņemts un reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 31.07.2023. ar Nr. ANP/1-24/23/630,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51. panta trešo, piekto un sesto daļu, 

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 12. panta pirmo daļu, 

 

1. Nodot vienstāvu dzīvojamo ēku ar pieciem dzīvokļu īpašumiem (kadastra apzīmējums 

3601 028 4301 001) un palīgēkas (kadastra apzīmējums 3601 028 4301 002, 

3601 028 4301 003), turpmāk - dzīvojamā māja, Pils ielā 76, Alūksnē, Alūksnes 

novadā, pārvaldīšanas tiesības ar dzīvokļu īpašumu īpašnieku savstarpēju līgumu 

pilnvarotai personai – [..], personas kods [..]. 

2. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI”, reģistrācijas numurs 

40003410625, ne vēlāk kā līdz 08.09.2023. organizēt un nodot ar nodošanas - 

pieņemšanas aktu šī lēmuma 1. punktā minēto dzīvojamo māju ar dzīvokļu īpašumu 

īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.246 

 

Par Konkursa “Darītspēks” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, 

 

1. Apstiprināt konkursa “Darītspēks” nolikumu uz 6 (sešām) lapām ar pielikumiem uz 13 

(trīspadsmit) lapām (pielikumā). 

2. Konkursa finansēšanu nodrošināt no Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada budžeta 

līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/246_Nolikums_Daritspeks.pdf


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.247 

 

Par saistošo noteikumu Nr.22/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 “Alūksnes 

novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa””” izdošanu 

 

Alūksnes novada pašvaldības dome 2023. gada 27. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 103 “Par 

saistošo noteikumu Nr. 7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 

27. augusta saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-

2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” izdošanu”.  

Izvērtējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli, kas saņemta un 

reģistrēta Alūksnes novada pašvaldībā 2023. gadā 12. jūlijā ar Nr. ANP/1-2/23/2496, 

pamatojoties uz  Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 25. panta 

pirmo daļu,  Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas plānošanas dokumentiem” 88.1. apakšpunktu un 91. punktu, 

 

Izdot saistošos noteikumus Nr.22/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 “Alūksnes 

novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa””. 

 
 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/247_SN_Teritorijas_planojuma_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/247_SN_Teritorijas_planojuma_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/247_SN_Teritorijas_planojuma_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/247_SN_Teritorijas_planojuma_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/247_SN_Teritorijas_planojuma_grozijumi.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.248 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 23/2023  

“Par kārtību, kādā izvietojamas un noformējamas ielu nosaukuma plāksnes, ēku 

nosaukuma norādes zīmes, ēku numura (nosaukuma) zīmes Alūksnes novadā” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 3. punktu, 

 

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 23/2023 “Par kārtību kādā izvietojamas un 

noformējamas ielu nosaukuma plāksnes, ēku nosaukuma norādes zīmes, ēku numura 

(nosaukuma) zīmes Alūksnes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/248_SN_ielu_plaksnes_numura_zimes.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/248_SN_ielu_plaksnes_numura_zimes.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/248_SN_ielu_plaksnes_numura_zimes.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.249 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 24/2023  

“Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2013. gada 23. maija saistošo noteikumu 

Nr. 14/2013 “Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” nolikums” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

 Izdot saistošos noteikumus Nr. 24/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 

2013. gada 23. maija saistošo noteikumu Nr. 14/2013 “Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“SPODRA” nolikums” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/249_SN_Spodra_Speku_zaudejis.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/249_SN_Spodra_Speku_zaudejis.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/249_SN_Spodra_Speku_zaudejis.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.250 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 28. pantu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” nolikumu 

(pielikumā uz 4 lapām). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/250_SPODRA_nolikums.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.251 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 25/2023  

“Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2018. gada 22. marta saistošo noteikumu 

Nr. 3/2018 “Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” nolikums” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 25/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 

2018. gada 22. marta saistošo noteikumu Nr. 3/2018 “Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” nolikums” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/251_SN_Alja_speku_zaudejis.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/251_SN_Alja_speku_zaudejis.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/251_SN_Alja_speku_zaudejis.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.252 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 28. pantu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” nolikumu (pielikumā uz 4 

lapām). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/252_ALJA_nolikums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/252_ALJA_nolikums.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.253 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 26/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 2. maija saistošajos noteikumos Nr. 11/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu, 

  

izdot saistošos noteikumus Nr. 26/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2022. gada 2. maija saistošajos noteikumos Nr. 11/2022 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Alūksnes novadā””. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/253_SN_grozijumi_socialajos_pakalpojumos.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/253_SN_grozijumi_socialajos_pakalpojumos.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/253_SN_grozijumi_socialajos_pakalpojumos.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.254 

 

Par pārstāvju deleģēšanu Alūksnes novada pašvaldības 

izglītības iestāžu padomēs 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 31. panta otro daļu un Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, 

 

1. Deleģēt pārstāvjus Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu padomēs: 

Nr. p. 

k. 

Izglītības iestāde Dibinātāja pārstāvis 

1. Ernsta Glika Alūksnes Valsts 

ģimnāzija 

Līga LANGRATE –  

Alūksnes novada pašvaldības domes deputāte 

2. Alūksnes vidusskola Aivars FOMINS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks 

3. Alekseja Grāvīša Liepnas 

pamatskola 

Laimonis SĪPOLS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes deputāts 

4. Ziemeru pamatskola Druvis MUCENIEKS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes deputāts 

5. Alūksnes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pienenīte” 

Druvis TOMSONS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks 

6. Alūksnes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Sprīdītis” 

Artūrs GRĪNBERGS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes deputāts 

7. Alsviķu pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte” 

Druvis TOMSONS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks 

8. Jaunalūksnes pirmsskolas 

izglītības iestāde “Pūcīte” 

Modris RAČIKS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes deputāts 

9. Malienas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Mazputniņš” 

Maruta KAULIŅA – 

Alūksnes novada pašvaldības domes deputāte 

10. Alūksnes Mākslas skola Jānis SADOVŅIKOVS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks 

11. Alūksnes Mūzikas skola Verners KALĒJS – 

Alūksnes novada pašvaldības domes deputāts 

12. Alūksnes Sporta skola Dzintars ADLERS – 



Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

13. Alūksnes Bērnu un jauniešu 

centrs 

Jānis SKULTE – 

Alūksnes novada pašvaldības domes deputāts 

 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. jūlija lēmums Nr. 207 “Par pārstāvju deleģēšanu Alūksnes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu padomēs”, sēdes protokols Nr.13, 20.p. 

3. Noteikt, ka darbu Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu padomēs turpina 

deputāts, kas stājas tā deputāta vietā, kura pilnvaras izbeigtas pirms termiņa vai kurš 

nolicis pilnvaras uz laiku. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.255 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2014. gada 25. septembra lēmumā 

Nr. 365 “Par Alūksnes Sporta skolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/17/167 , Alūksnes novada pašvaldības domes 25.08.2011. saistošo noteikumu Nr.23/2011 

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Alūksnes novada pašvaldības profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības iestādēs” 3. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās 

daļas 12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās 

vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.1. punktu, 

 

izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2014. gada 25. septembra 

lēmuma Nr.365 “Par Alūksnes Sporta skolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem” 

apstiprinātajā pielikumā “Alūksnes Sporta skolas maksas pakalpojumu cenrādis “, papildinot 

pielikumu ar 1.2.8. punktu: 
 

Nr.p.k. Pakalpojums Vienība Cena bez PVN 

(EUR) 

PVN likme 

21% 

1.2.8. Badmintons mēnesī 2,00 nepiemēro 
 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.256 

 

Par Alūksnes Sporta centrā sniegto maksas pakalpojumu – telpu nomas 

 cenrādi 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

69. punktu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

 

1.   Apstiprināt Alūksnes Sporta centrā sniegto maksas pakalpojumu – telpu nomas ‒ cenrādi 

(pielikumā uz 1 lapas). 

2. Noteikt atvieglojumu – 100% apmērā no noteiktās maksas par sporta zāļu un ģērbtuvju 

izmantošanu sacensību rīkošanai Alūksnes novadā reģistrētām sporta biedrībām. 

3. Noteikt, ka trešajām personām (iedzīvotājiem, uzņēmumiem, biedrībām, domubiedru 

grupām) telpas tiek iznomātas tikai laikā, kad tajās nenotiek Alūksnes novada izglītības 

iestāžu saskaņotas nodarbības atbilstoši nodarbību grafikam. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. septembrī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/256_ASS_telpu_noma.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.257 

 

Par maksas apstiprināšanu Alūksnes Mākslas skolas sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

12. panta 2.1 daļu,  Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu, 

Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa 

maksāšanai un administrēšanai” 27. un 28.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” grozījumiem, kas stāsies spēkā 

2023.gada 1.septembrī, Alūksnes novada pašvaldības domes 25.08.2011. saistošo noteikumu 

Nr.23/2011 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Alūksnes novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības iestādēs” 3.punktu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada 

pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

  

1. Apstiprināt maksas Alūksnes Mākslas skolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem: 

1. Vecāku līdzfinansējums profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvei 

Nr.p.k. Izglītības programmas nosaukums, 

stundu skaits nedēļā 

EUR 

mēnesī 

PVN 

1.1. Profesionālās ievirzes izglītības programma “Vizuāli 

plastiskā māksla” (kods 20V 21100), no 4 -12 mācību 

stundām nedēļā 

20,00 Nepiemēro 

2. Vecāku līdzfinansējums interešu izglītības programmu apguvei 

Nr.p.k. Izglītības programmas nosaukums, stundu skaits nedēļā EUR 

mēnesī 

PVN 

2.1. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

pirmklasniekiem”, 2 mācību stundas nedēļā 

8,54 Nepiemēro 

2.2. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

pirmsskolas vecumā” veidošanas klasē, 1 mācību stunda 

nedēļā 

15,63 Nepiemēro 

2.3. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

pirmsskolas vecumā” tēlotājas mākslas klasē, 1 mācību 

stunda nedēļā 

14,82 Nepiemēro 

2.4. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

sākumskolas vecumā”, 2 mācību stundas nedēļā 

8,06 Nepiemēro 

2.5. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

jauniešiem”, 4 mācību stundas nedēļā 

8,03 Nepiemēro 



3. Maksa par pieaugušo izglītības programmas apguvi 

Nr.p.k. Izglītības programmas nosaukums, stundu skaits nedēļā EUR 

mēnesī 

PVN 

3.1. Interešu izglītības programma “Vizuāli plastiskā māksla 

pieaugušajiem”, 4 mācību stundas nedēļā 

42,73 Piemēro 

4. Maksa par pakalpojumiem 

Nr.p.k. Pakalpojums Vienība EUR bez 

PVN 

mēnesī 

PVN 

4.1. Skolas ēkas apskate skolas pārstāvja 

pavadībā 

   

4.1.1. individuāli 1 personai 2,07 Piemēro 

4.1.2. grupai no 6 līdz 10 

personām 

20,66 Piemēro 

4.1.3. grupai no 11 līdz 

20 

personām 

24,79 Piemēro 

 

4.1.4. 

 

grupai 

 

no 21 un 

vairāk 

personām 

 

30,99 

 

Piemēro 

4.2. Grupu nodarbības radošajās darbnīcās 

izstāžu zālē 

1 personai  4,53 

 

Piemēro 

4.3 Grupu nodarbības radošajās darbnīcās 

mācību telpā 

1 personai 5,40 Piemēro 

4.4. Izstāžu zāles iznomāšana 1 stunda 21,00 Piemēro 

4.5. Mācību telpas iznomāšana 1 stunda 7,00 Piemēro 

4.6. Ieejas maksa zāles apmeklējumam izstāžu 

laikā: 

   

4.6.1. Pirmsskolas vecuma bērniem, skolēniem, 

studentiem, pensionāriem 

1 personai 0,41 Piemēro 

4.6.2. Pieaugušajiem 1 personai 0,83 Piemēro 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2015.gada 

24.septembra lēmumu Nr. 303 “Par maksas apstiprināšanu Alūksnes Mākslas skolas 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem” 

3. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.258 

 

Par Alūksnes Bērnu un jauniešu centra  pirmsskolas interešu izglītības programmām 

2023./2024. mācību gadā  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu, 2013. gada 3. janvāra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un 

atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 28. punktu, 

 

1. Apstiprināt līdzdalības maksājumu 2023./2024. mācību gadā laika posmā no 01.09.2023. 

līdz 31.05.2024. katrā Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pirmsskolas interešu izglītības 

programmā katram dalībniekam 10 (desmit) EUR mēnesī. 

2. Kontroli par interešu izglītības programmu realizēšanu uzdot Izglītības pārvaldei. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.259 

 

Par Alūksnes novada Kultūras centra telpu un inventāra nomas maksu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167,  

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada Kultūras centra telpu un inventāra nomas maksu 

(pielikumā). 

2. Noteikt atvieglojumu 50% apmērā no noteiktās maksas par Alūksnes novada Kultūras 

centra telpu izmantošanu Alūksnes novada teritorijā reģistrētām biedrībām un 

nodibinājumiem. 

3. Alūksnes novada pašvaldības iestādēm savu funkciju veikšanai noteikt izdevumus par 

Alūksnes novada Kultūras centra telpu un inventāra izmantošanu 50% apmērā no šī 

pielikuma 1. un 2.punktā noteiktās pakalpojuma nomas maksas. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. septembrī. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3108_1/259_AKC_maksa.docx


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.260 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 

26.01.2023. lēmumā Nr.14 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu,  Ministru kabineta 

2018. gada 18. decembra noteikumiem Nr.851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”, Alūksnes novada pašvaldības domes 

26.05.2022. noteikumu Nr.2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu, 

 

Ar 2023. gada 1. augustu izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 

26.01.2023. lēmumā Nr. 14 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā” 7. punkta 

amata vienībai - ārsta palīgs (feldšeris) – amatalgu “[..]” aizstāt ar amatalgu “[..]”, mēnešalgu 

“[..]” aizstāt ar mēnešalgu “[..]”.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.261 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 215 “Par 

amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijai” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu,  

 

ar 2023.gada 1.septembri izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.05.2022. lēmumā Nr.215 “Par amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts 

ģimnāzijai”, izveidojot jaunu amata vienību – apkopēja un 10.2 pozīciju izsakot šādā redakcijā: 

10.2 Apkopēja 16./II 9112 01 2 [..] 1 [..] 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.262 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr.230 “Par 

amata vietām un atlīdzību Centrālajai administrācijai” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā”  6.11. punktu, 

 

Ar 2023. gada 1. septembri izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.05.2022. lēmumā Nr. 230 “Par amata vietām un atlīdzību Centrālajai administrācijai”: 

 

1. 44. pozīcijas amata vienību izteikt šādā redakcijā: 

44. 

Projektu vadītāja 

asistents vai projektu 

vadītājs 

39./39.1/I 3343 13 8 [..] 

1 

[..] 

39./39.1/IIA 2422 01 9 [..] [..] 

 

2. 52. pozīcijas amata vienību izteikt šādā redakcijā: 

52. 
Nekustamā īpašuma 

speciālists 

3./III 3334 09 8 [..] 1 [..] 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.263 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem būvprojekta 

izstrādei  

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu nodaļas 

16.08.2023. iesniegumu “Par finansējumu”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

16.08.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/2898, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētā Rīcības plāna 2022.-2027.gadam, 

kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.142, U.3.4. un 

U.3.5. uzdevumu,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 

27.05.2010. noteikumu Nr.4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti atsavināšanas procesā iegūtie 

līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 12 076,00 EUR 

(divpadsmit tūkstošu septiņdesmit sešu euro) apmērā būvprojekta izstrādei 001 – Gājēju 

tilts “Saules tilts” pār gravu, Tempļakalna parks, Alūksne, Alūksnes novads.  

2. Finansējumu attiecināt uz 066017 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšana.  

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.264 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  

Alūksnes Mūzikas skolai 

 

Izskatot Alūksnes Mūzikas skolas 18.08.2023. iesniegumu Nr. MUZSK/1-5.3/23/57 “Par 

papildu līdzekļu piešķiršanu no pašvaldības budžeta direktora vietnieka izglītības jomā amata 

vietai”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 18.08.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/2943, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētā Rīcības plāna 2022.-2027.gadam, kas 

apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.142, U.2.12. 

uzdevumu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu, Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7. 

punktu, 1. pielikuma 3. tabulas un 3. pielikuma grozījumiem, kas stāsies spēkā  no 2023. gada 

1. septembra, 

 

1. Izdalīt no Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem finansējumu 2 816 EUR (divi tūkstoši astoņi simti sešpadsmit euro) apmērā 

Alūksnes Mūzikas skolas direktora vietnieka darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksām 2023. gadam. 

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023.gadam. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.265 

 

Par pašvaldības kustamas mantas nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Izskatot Smiltenes tehnikuma, reģistrācijas Nr. 90009611201, 24.08.2023. iesniegumu 

Nr. 1-15/132 ar lūgumu Alsviķu teritoriālai struktūrvienībai mācību darba nodrošināšanai, 

nodot bezatlīdzībā no Malienas pamatskolas galdnieka ēvelsolu un galdniecības galdus (7gb.), 

kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 24.08.2023. ar reģistrācijas Nr. ANP/1-

35/23/3008, 

 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 05.04.2022. lēmumu Nr. 106 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu institucionālo sistēmu”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu, 6. panta otro daļu, 42. panta trešo 

daļu, 43. pantu, 

 

nodot bez atlīdzības Smiltenes tehnikuma īpašumā Alūksnes novada pašvaldības kustamu 

mantu – galdnieka ēvelsolu un galdniecības galdus (7gb.). 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju – personas kodu 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.266 

 

Par Malienas pirmsskolas izglītības iestādes “Mazputniņš” vadītāju 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 2. punktu un pirmsskolas izglītības iestādes “Mazputniņš” vadītāja amata 

konkursa rezultātiem, 

 

Iecelt Ingu Āboltiņu, personas kods [..], Malienas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mazputniņš” vadītāja amatā. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.267 

 

Par domes priekšsēdētāja komandējumu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12. oktobra noteikumu Nr. 969 “Kārtība, 

kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” 2. punktu, 8. punktu, 2023. gada 

28. jūlija Latvijas Pašvaldību savienības vēstuli Nr. ANP/1-36/23/2684, 

 

1. Komandēt Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Dzintaru Adleru no 

11.09.2023. līdz 15.09.2023. uz Uzbekistānas Republiku, lai līdzdarbotos projekta 

“Ilgtspējīgas politikas plānošana klimata pārmaiņu mazināšanas un pielāgošanās jomā 

Uzbekistānā” aktivitātē, kura mērķis ir Uzbekistānas ilgtspējīgas politikas plānošanas 

klimata pārmaiņu jomā uzlabošana, stiprinot vietējo pašpārvalžu kapacitāti un 

paaugstinot sabiedrības izpratni par klimata pārmaiņu sociāli ekonomisko ietekmi.  

2. Ar komandējumu saistītos izdevumus – ceļojumu, naktsmītnes, apdrošināšanu, 

komandējuma dienas naudu – segt no projekta “Ilgtspējīgas politikas plānošana klimata 

pārmaiņu mazināšanas un pielāgošanās jomā Uzbekistānā” budžeta. 

3. Segt ceļa (transporta) izdevumus uz un no Starptautiskās lidostas “Rīga”, līdzekļus 

paredzot no deputātu un komisiju darba nodrošināšanai paredzētajiem budžeta 

līdzekļiem, ja ir iesniegti attiecīgos izdevumus apliecinoši attaisnojuma dokumenti. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.268 

 

Par līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes Mūzikas skolai 

 

 Izskatot Alūksnes Mūzikas skolas 23.08.2023. iesniegumu Nr. MUZSK/1-5.3/23/56 

“Par papildu līdzekļu piešķiršanu no pašvaldības budžeta”, kas reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 23.08.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/2996, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētā Attīstības programmas 2022.-

2027. gadam Investīciju plāna, kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 

27.07.2023. lēmumu Nr. 216, 2.4.12. punktu,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu,  

 

1. Piešķirt finansējumu Alūksnes Mūzikas skolai 4 718,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti 

astoņpadsmit euro) apmērā ēkas Jāņkalna ielā 38, Alūksnē elektroinstalācijas pārbaudei un 

sitaminstrumentu spēles mācību telpas paplašināšanai – starpsienas demontāžai. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 095210 “Alūksnes Mūzikas skola” no 096228 

uzskaites dimensijas “Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu infrastruktūras 

pilnveide un aprīkošana”. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 33. p. 
 

LĒMUMS Nr.269 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3688 003 0040, īpašumā “Birztalas”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot būvju īpašuma ar kadastra Nr. 36885030013 īpašnieka iesniegumu par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3688 003 0040, “Birztalās”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu, kas 03.04.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-40/23/1208, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu,  

 

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma “Birztalas”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes 

novadā, kadastra Nr. 3688 003 0040, sastāvā esošu, apbūvētu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 3688 003 0040, 3,98 ha platībā, pārdodot par brīvu cenu uz zemesgabala 

esošu, zemesgrāmatā ierakstītu ēku īpašniekam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 34. p. 
 

LĒMUMS Nr.270 

 

Par interešu izglītības programmu īstenošanu Alūksnes Bērnu un jauniešu centrā, 

Ziemeru pamatskolā 2023./2024. mācību gadā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības 08.08.2023. interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales  

komisijas protokolu Nr.2, Ministru kabineta 2001. gada 28. augusta noteikumiem Nr. 382 

“Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība”, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

52. panta pirmās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 

“Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības 

pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 28. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2012. gada 27. septembra lēmumu Nr. 320 “Par interešu izglītības 

programmas “Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris” finansēšanu, Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2012. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 364 “Par interešu izglītības 

programmas “Mazpulki” finansēšanu”, 

 

1. Apstiprināt līdzdalības maksājumu 2023./2024. mācību gadā laika posmā no 01.09.2023. 

līdz 31.05.2024. katrā Alūksnes Bērnu un jauniešu centra (izņemot Ernsta Glika Alūksnes 

Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestri), Ziemeru pamatskolas interešu izglītības programmā 

katram dalībniekam 7 (septiņi) EUR mēnesī. 

2. Atbrīvot no līdzdalības maksājuma katru izglītojamo vienā interešu izglītības programmā 

katrā no lēmuma 1. punktā uzskaitītajām izglītības iestādēm. 

3. Kontroli par interešu izglītības programmu realizēšanu uzdot Izglītības pārvaldei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 35. p. 
 

LĒMUMS Nr.271 

 

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju – personas datus, kurā izskatīts personas 

iesniegums par  pabalsta izmaksas pārtraukšanu 

  



 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 31. augustā                                sēdes protokols Nr. 10, 36. p. 
 

LĒMUMS Nr.272 

 

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju – personas datus, kurā izskatīts jautājums 

par projekta ietvaros saņemtā finansējuma atmaksu 

 

 

 

 

 

 


